Veniens ad apostolicam sedem dilectus /ilius I. 3 lator
praesentium nobis exposuit'1, quod, quum per•5 singulos

ordines uscpue ad gradum sacerdotii adscendisset, comperit
tandem pro cerio, quod non fuerit ó secundum forman
evangelii baptizatus, unde nos eunn per cenerabilem fratrent

nm'trunt _\'.7 Tusctllanunt episcnpunt rite fecimus baptizari.
Quumque> super ordinibus cor'ccan nobts fuissel diutius°
disputatum, quidam in eam declinaverunt sententiam, ut,
quum baptismus sit fundamentum omnium lti * sacramento-
rum, ante susceptionem baptismi non suscipiatur aliud
sacramentum, quoniam, ubi fundamentum non est, super-
aedificari non potest. Porro ecolntra ll videri posset. Naul
quum quis non solum per sacramentum fidei, sed per fidem
etiam sacramenti efficiatur procul dubio nnembrum Christi,
el qui Christum habet per fidem, etiamsi baptismum non
habeat, babel utique fundamentum, praeter quod aliud poni

Lips. XXIV, 3.; Comp. I. c. 1. Iz: 1. (5, 35.)	2) add.: ut unums, quiso priva
(ipse: O) ordinavit: Ol'ea; Burch.

Cap. II. 1) ]ícst/ttztauu ex Ljzs. XXIV, 1.; Bannb. XXVIII, 1.; Cas.+̂ .

XXXVII, 1.; Comp. I. c. 2. h. t. (5, 35.) 2) Iunoc. 17.: LNPQR: - 1130-13. -
Ja• Bé 110. 5883.	3) p ost.: dcest: :IbQ	•1) breviter (benc: Ab) respondemos
et placido: al'	5) perseveraverit: AQ	(;) absolntum: GP	7) Ang.,
Ambr. et Gregurii: Ab S) frat.: docs• t: Aub(2	9) octavum: ( frat. uctuv.
Aug. libruno: :Ill'; super Augustiuum VllI. L.: Ii; -- c¡: .tug. I. c. XIII, 7.
10) ubi: dcest: ,I acO; in quo: 1'; ibi: Ii	11) baptismunt . .. ministratum:
:IbQli; - cf. c. 34. 11ist. IV. de cons.	12) vol: 11	13) ct: decst: :IabQ

14) sententiam: L.\' Cont. 15) et eculesiae tuso: Co1l. citt. 16) hostiasque
(et host.: Ab(d) pro eo (ipso: Al) offerri (ofrerre: A1Q) iubeas: A (2; iuges pro
eo (pr. eo: deest: P) prec. et host. offerre iubeas:

Cap. III. I) Restlttttaan ex Ite,g. Brequ. IX, 54.; - Comp. III. e,. no. h. 1.
(5, 22.)	2) 1'otthast no. 2749.	3) I.: decst: C	4) lacrimabili nobis in-
sinuatione monstravit: C Reg.	5) per: deest: Cad	6) fuorat: Cb Rcg.
7) N.: decst: Cad 8) et quum: Cabe	9) aliquamdiu: Cb Reg.	10) orna.:
deest: FC,Il1A'Crs	11) econtra . , . IZam,: dcest: C Reg,

non potest, quod est Christus Iesus: superaedificare l2 posse
videtur 13, sicut salutifera opera, sic et quaelibet ecclesrastica
sacramenta, quum illud non sit generaliter verum, neque
de novis, neque de veteribus sacramentis, quod baptismus
sit fundamentum illorum, quoniam et sacramentum coniugii
et sacramentuln etianz eucharistiae a non baptizatis recipi
potest. Praeterea sacramentum ordinis non solum ponti-
ficalis, sed sacerdotalis etiam et levitici ex institutione sua
praecessit baptismum, per 14 quod forsitan videtur, quod
ante baptismum huiusmodi ordines possent 15* rite conferri,
lnaxime his, qui baptizati esse creduntur. Quid eninz, si
forsitan is, qui baptizatus esse ca •editur, et non est, in episcopunz
saltem de facto fuerit consecratus? Eruntne reordinandi <manes,
qui ab eo fuerint ordinati? Et quum de pluribus episcopis
nesciatur, ccn renati fuerint agua baptismatis, quum hoc nec ipsi
reminiscantur, nec alii: dubitatur igittcr, an tales sint veraciter
in episcopos consecrati? Unde 16 quot et quanta sequantur non
solum absona, sed absurda, silendum est potius quam dicendum.
Quia yero in concilio apud Compendium 17 legitur constitu-
tum 18, quod, si quis in presbyteruln ordinatus cleprehenderit,
se non esse baptizatum, baptizetur, et iterum ordinetur: nos
circa latorem praesentium in hoc dubitabili casu quod tutius
est sequentes, fraternitati tuae per apostolica scripta manda-
mus, quatenus ipsurn per singulos ordines usque ad sacer-
dotium promovere procures, et permittas, eum in sacerdotio
ministrare, quia non intelligitur iteratum quod ambigitur
esse facturo. Nec mate de sacramento sentitur, quum illud
non religionis contemptus, sed articulus necessitatis excludit.
Et certe de illo, qui natus de Christianis parentibus, etls*
inter Christianos est fideliter conversatus 20, tam violenter
praesumitur, quod fuerit baptizatus, ut haec praesumptio
pro certitudine sit habenda, donec evidentissimis forsitan
argumentis contrarium probaretur 21. [Dat. Roan. ap. S. Petr.
Id. April. Ao. IX . I2o6.]

TITULUS XLIV.

DE CUSTODIA EUCHARISTIAE, CHRISMATIS

ET ALIORUM SACRAMENTORUM.

C AP. I.

Eueharistia et chl•isnla debent fideliter sub clavibus custodiri, et contra
facientes sunt puniendi.

Innocentius III. in concilio generali.

Statuimus, ut in cunctis ecclesiis chrisma et eucharistia
sub fideli custodia clavibus adhibitis conserventur 2, ne3
possit ad illa temeraria manus extendi ad aliqua horribilia
vel 4 nefaria exercenda 5. Si yero is, ad quem spectat
custodia, ea incaute reliquerit, tribus mensibus ab officio
suspendatur, et, si per eius incuriam aliquid nefandum inde 6

contigerit, graviori subiaceat ultioni.

C AP. 11.

Supellectilia in ecclesiis poni non debent, nisi necessitas urgeat. lino
dicit primo. Ecclesiae debent sua vasa et vestimenta mundo tenere. Iloe

secundo.

Idem in eodeml.

Relinqui nolumus incorrectum, quod quidam clerici
ecclesias sic exponunt 2 suppellectilibus propriis, et etiam
alienis, ut potilTs domus laicae,quam Dei basilicae videantur,
non considerantes, quod Dominus non sinebat 3, ut vas trans-

ferretur per templum. Sunt et alii, qui non soluin ecclesias
dimittunt incultas, verum etiam vasa ministerii, et vestimenta
ministrorum, ac pallas altaris, nec non et 4 * ipsa corporalia
tam immunda relinquunt, quod interdum aliquibus sunt
horrori. Quia yero zelus nos comedit domus Dei, firmiter
prohibemus, ne huiusmodi suppellectilia in ecclesiis admit-
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Tit. XLIII. Cap. III. 12) superaedificari posse videntur (videretur:
Cttbdg; videtur: Ch): C Reg.	13) videretur: L.N. 14) per (propter: Cadgh)

quod apparet: C Reg.	15) possunt: GC Rey.	16) Unde quum et hoc
tot et tanta seq.: Cad	17) cf. supra c. 1.	181 institutum: Rey.	19) et:

decst: FGHIKLC	20) conservatus: Rey.	21) probetur: ib.

Ti t. XLIV. Cap. I. 1) e. 20. C. hatee. IV. (1215.);- Comp. IV. e. 2. de

maman. (3, 17.)	2) cousorvetur: FDabd; reserventur: Di	3) tú non:

Cmte. Ms.	4) et: Din`	5) generanda: Dh	6) inde: decst: ib.

Cap. II. 1) c. 19. ib.; - Comp. IV. c. 1. de immm,. (3, 17.)	2) dis-

ponunt: Dh	3) Dom. noluit: Di	4) et: exstat: FOBIA"; deest: Di

5) per: Di 6) oportet: GN; oporteret: La 7) habere: Dh 8) ut in: Di

9) ordinaria: Dh 10) et nit.: deest: Dab 11) serventur: NDnbh

12) videretur: Da; videtur: Dh 13) ord.: deest: Dab 14) dedeeent:. Dbh

deceant: Da.

T I t. XLV. Cap. I. 1) Restitututtt ez Atan. atlat. 2. (6, 3.) ; comp. II.

tantur, nisi propter5 hostiles incursus, aut incendia re-
pentina, se1T alias necessitates urgentes ad eas oporteat6
haberi 7 refugium, sic tamen, 1Tt 3 necessitate cessante, res in
loca pristina reportentur. Praecipimus quoque, ut oratoria%
vasa, corporalia et vestimenta praedicta munda et 10 nitida
conserventur 11 . Nimis enim videttirlV absurdum in sacris
sordes 13 negligere, quae dedecerent 14 etiam in profanis.